
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от  12.01.2024 № 6 
г. Малая Вишера 
 

 

О комиссии по принятию ре-
шений о предоставлении вы-
платы на приобретение бла-
гоустроенного жилого поме-
щения в собственность или 
для полного погашения пре-
доставленного на приобрете-
ние жилого помещения кре-
дита (займа) по договору, обя-
зательства заемщика по ко-
торому обеспечены ипотекой, 
лицам, которые относились к 
категории детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попече-
ния родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родите-
лей, и достигли возраста 23 
лет, или об отказе в ее пре-
доставлении, на территории 
Маловишерского муници-
пального района Новгород-
ской области 
 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 8.1. Федерального закона от 21 

декабря 1996 года №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», 

Положением о комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на 

приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для 

полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения 

кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены 

ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе 

в ее предоставлении, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.11.2023 № 883, п. 7-9 ч. 1 ст.1 областного закона 

от 24.12.2013 №431-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа 

отдельными государственными полномочиями по обеспечению жильем детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», 



2 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Создать комиссию по принятию решений о предоставлении выплаты на 

приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для 

полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения 

кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены 

ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе 

в ее предоставлении , на территории Маловишерского муниципального района 

Новгородской области и утвердить ее прилагаемый состав. 

  2. Опубликовать постановление в бюллетене  «Возрождение». 
 
 
 
Глава Администрации  Д.Б. Платонов 



 
т 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района  
Новгородской области 
от 12.01.2024 № 6 

 
СОСТАВ 

комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение 
благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения  

предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, 
обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к 
категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об 
отказе в ее предоставлении , на территории Маловишерского муниципального района 

Новгородской области 

 

Малышев А.А. - заместитель Главы Администрации муниципального района Нов-
городской области, председатель комиссии; 

Титова Л.А. - заместитель Главы Администрации муниципального района Нов-
городской области, заместитель председателя  комиссии; 

Назарова Н.А. - ведущий служащий отдела коммунально-энергетического ком-
плекса, транспорта и связи Администрации муниципального рай-
она Новгородской области, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

 

Водолагина И.Е. - главный специалист комитета образования Администрации муни-
ципального района Новгородской области; 

Котова С.А. - заведующий отдела градостроительства и дорожного хозяйства 
Администрации муниципального района Новгородской области; 

Кузанова И.Г. - председатель комитета финансов Администрации муниципаль-
ного района Новгородской области; 

Ольховик Ю.Ю. - заведующая отделом коммунально-энергетического комплекса, 
транспорта и связи Администрации муниципального района Нов-
городской области, муниципальный жилищный инспектор; 

Селезнева Е.Г. - председатель Общественного Совета Администрации Малови-
шерского муниципального района Новгородской области (по со-
гласованию); 

Филимонова Е.В. - заведующая юридическим отделом Администрации муниципаль-
ного района Новгородской области. 

 


